<sup>a</sup> Litteræ Legatorum ad Borromæum, 6 Decembr. & Fulcarij ad Moronum, 7 Decemb. 1562.  
<sup>b</sup> Litteræ Gualterij ad Borromæum, 3 Decembris 1562.

1562.  
 clara, in explicandis facunda, in percurrendis expedita; quæ doctes inter sanguinis fortunæque splendores, & velut incantationibus gratiæ ac ingenuitatis, conciliant possessori exultationem admirationemque præcellæ doctrinæ, partim ab hominum mediocritate, partim à benevolentia, partim ab adulatione. Sed, prout affirmabant alij, si quis sciret velletque veram celsitatem metiri, breue spatium inter superficiem ac fundum nactus, animaduerneret, à delicata Principis educatione; & non otiosa gratiosi conditione permissam illi non fuisse eam exercitationis studijque assiduitatem, sine qua in sapientiæ disciplinis licet cuipiam magistrum agere, nunquam tamen esse magistrum.

2 Duabus planè horis expletis, ingentem illam gloriam consecutus est in eo genere præstantiæ, quæ est videri minorem, nimirum minus prolixum quàm reipsa fuit. Magnificè, eloquenter, eruditè disseruit, atque per hanc sententiam exorsus est: Nihil expendi potuisse à Patribus Christianæ Religioni conuenientius, quàm Ordinis Sacramentum; frustra laboraturos fuisse in rebus sacris decernendis, vbi dubitari posset quis esset legitimus Sacramentorum minister. Cauendum primo loco, ne fur aut latro intraret in ouile Christi, qua de causa tot in Ecclesia perturbationes cernebantur: præcipuum quidem sibi futurum in votis, nequid, dum agebatur de Ordine, inordinatè committeretur.

c Cuncta extant in Actis Palestræ, & Arcis Ætæ.

In doctrinæ capitibus improbauit primum, quo dicebatur, in omni lege Sacerdotes cum sacrificiis fuisse coniunctos, cum de eo haud plenè constaret; quandoquidem in lege naturæ cuncti primo loco geniti Sacerdotes erant, cuiusmodi fuit Esau, ex epistola Pauli ad Hebræos, vbi accusatur, quòd primogenita vendidisset: id enim actio profana non fuisset, nisi ius Sacerdotij complecteretur, & tamen non omnes primigenæ sacrificabant. Obseruauit pariter (idemque obseruauit Antonius Augustinus) vocem illic positam, *Seruator*, quam elegantem magis, minusque significantem quàm par esset arbitrabatur, nec vsurpata ab antiquis Patribus in sensu *Saluatoris* d: Ecclesiam quasi pudicam matronam esse, quæ reiicit nimis exquisitas munditias, veluti ornamenta meretricum.

d De discrimine inter *Saluatorem*, & *Seruatorem*, consili potest Manutius in quartam Verriam, & Iulius Niger in suis *Alceticis* in 3. parte de titu. o.

Censuit præterea, in tertio capite, vbi agebatur de rebus Ordinis Sacramento necessariis, nominandas non esse materiam & formam; non quòd hæ non adsint, sed quia huius Sacramenti materia facile decerni non possit. Cupiit ex altera parte, vt fieret mentio de manuum impositione, vtpote tam frequenter in veteri Testamento, & in nouo frequentius commemorata. In quibus omnibus